Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Departamento de Clínica Médica

ATA DO SORTEIO DO TEMA DA PROVA ESCRITA E DA
REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO CONCURSO
PÚBLICO PARA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR
CONFORME EDITAL DE ABERTURA Nº. 01/2024-GR, DE
22/01/2024, PARA A ÁREA DE CONHECIMENTO DE
GASTROENTEROLOGIA DO DEPARTAMENTO DE
CLÍNICA MÉDICA DA FACULDADE DE MEDICINA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de maio do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro), a Banca Examinadora composta pelos professores:  Jaime Giovany Arnez
Maldonado, Presidente, Lorena Correa de Moraes e Maria Auxiliadora Trindade Rebelo, Membros, instituída pela Portaria Nº. 862/2024-GR, bem como a Servidora
Pedagoga Maria da Conceição dos Anjos Silva, reuniram-se às 08:00h. (oito horas) na Sala de Reunião do DCM/FM/UFAM, para a realização do Sorteio do Tema da
Prova Escrita e da Realização da Prova Escrita destinado ao preenchimento de 01 (uma) vaga para o cargo de Professor Auxiliar de Ensino I, 20h, na Área de
Conhecimento de GASTROENTEROLOGIA do Departamento de Clínica Médica/FM/UFAM.
Às 08:00h. (oito horas), a banca examinadora realizou a chamada da candidata, tendo observado que a mesma não encontrava-se no âmbito da faculdade para a
realização do sorteio do tema da Prova Escrita. Diante deste fato, conforme estabelece § 1º., da Resolução Nº. 026/2008-CONSUNI-UFAM, o não-comparecimento
ao ato do sorteio do tema, implicaria na eliminação da candidata, a banca examinadora considerou a candidata ANA BEATRIZ DA CRUZ LOPO DE
FIGUEIREDO eliminada do certame.
Nada mais havendo a tratar, o Presidente da banca, Prof. Dr. Jaime Giovany Arnez Maldonado agradeceu a presença de todos e deu por encerrada o certame. E
para constar, eu, Pedagoga Maria da Conceição dos Anjos Silva, lavrei a presente ATA que vai por mim assinada e, pelos demais presentes.

Manaus,  22 de maio de 2024.

Prof. Dr.  Jaime Giovany Arnez Maldonado - Presidente

Profª. ESp. Lorena Correa de Moraes  - Membro

Profª. ESp. Maria Auxiliadora Trindade Rebelo - Membro

Maria da Conceição dos Anjos Silva - Secretária/BE

Documento assinado eletronicamente por Jaime Giovany Arnez Maldonado,
Professor do Magistério Superior, em 06/06/2024, às 09:35, conforme
horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Lorena Correa de Moraes,
Professor do Magistério Superior, em 10/06/2024, às 20:20, conforme
horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Maria Auxiliadora Trinda de
Rebelo, Professor do Magistério Superior, em 13/06/2024, às 13:09,
conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Maria da Conceição dos Anjos
Silva, Pedagogo/área, em 13/06/2024, às 13:14, conforme horário oficial de
Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2057336 e o código CRC 2FF3617F.

Rua Afonso Pena - Bairro Centro nº. 1053 - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 4981

CEP 69020-160, Manaus/AM, dcmfm@ufam.edu.br

Referência: Processo nº 23105.019859/2024-03 SEI nº 2057336

Ata DCM 2057336         SEI 23105.019859/2024-03 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata DCM 2057336